.\
À
{s

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE E TúNSIÏo

EDTTAL 48U2022

CONDICIONAMENTO DE TRÂNSITO NA RUA 31 DE
'ANEIRO

E NA TRAVESSA
DO TORREÃO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito,

com competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

do Funchal em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna

público que, por motivos de realização de obras de reparação na ponte da Via 25 de

Abril (Cota 40), será necessário condicionar a circulação rodoviária na Rua 31 de

Janeiro, no dia 16.O7.2022 entre as 14h30 e as 18h00.

Neste contexto, a Travessa do Torreão será condicionada ao trânsito a partir das

09h00, com proibição de estacionamento até à conclusão das referidas obras.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores perante os

transtornos causados e solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização

rodoviária temporária e da Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 13 de julho de 2022.

Vereador co o Pelouro bili e e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira

t